



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025
MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA Nº 003/2025

OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios para disponibilização da Merenda Escolar, através de Chamada Pública da Agricultura e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, da Escola e Creche Municipais, atendendo as necessidades do ano letivo de 2025, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Souto Soares/BA.

Considerando que as propostas apresentadas pelos proponentes abaixo estão de acordo com o exigido em edital, homologo/adjudico o Chamamento Público em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. COMUNITÁRIA DO POV. DE MORRINHOS DE BAIXO - DAP nºSDW138995000011309180930	1	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	4	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	5	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	6	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
	7	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	TOTAL					R\$ 63.750,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE AGRICU. FAMILIARES DA REGIÃO DE CAMPO ALEGRE - DAP Nº SDW1670682700012511191125	1	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	4	POLPA DE ACEROLA	KG	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
	5	POLPA DE UMBU	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	6	POLPA DE MANGA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	7	POLPA DE GOIABA	KG	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
	8	PÃO DE AIPIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	TOTAL					R\$ 63.750,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGR. FAMILIARES DO POV. DE POCINHO - DAP nºSDW2479133900012911210930	1	BOLO DE AIPIM	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	3	PÃO DE AIPIM	UND	35000	R\$ 1,50	R\$ 52.500,00



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

TOTAL	R\$ 74.500,00
-------	---------------

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
REGINALDO JOSE LOPES DAP nº SDW0168226415720404220346	1	BANANA DA PRATA	KG	2.500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
	2	PIMENTÃO	KG	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
	3	MAMÃO	KG	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
	4	BANANA DA TERRA	KG	760	R\$ 9,70	R\$ 7.372,00
TOTAL						R\$ 39.972,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JOSÉ NETO NOVAIS DE SOUZA - DAP nºSDW0053601095131901220254	1	CAFÉ EM PÓ	KG	588	R\$ 68,00	R\$ 39.984,00
TOTAL						R\$ 39.984,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
LAUDECI DOS ANJOS OLIVEIRA - DAP nº SDW0297418745531701220855	1	ABOBORA	KG	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	2	BATATA DOCE	KG	2290	R\$ 6,75	R\$ 15.457,50
	4	CENOURA	KG	2000	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
TOTAL						R\$ 39.957,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
CLOVIS JOSÉ DE OLIVEIRA DAP nº SDW0962007235910305210951	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	750	R\$ 7,53	R\$ 5.647,50
	2	TAPIOCA	KG	750	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00
	3	AIPIIM	KG	750	R\$ 6,33	R\$ 4.747,50
TOTAL						R\$ 18.645,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DE MULHERES FÉ E ESPERANÇA - DAP SDW2986497500012706220248	1	PÃO DE AIPIIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	2	BOLO DE FUBÁ	KG	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
	3	BISCOITO AVOADOR	KG	1500	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

4	POLPA DE MANGA	KG	2000	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
5	POLPA DE ACEROLA	KG	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
6	POLPA DE UMBU	KG	2000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
					R\$ 143.100,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
NELSON ONEDES SOUZA MARTINS - DAP nº SDW0018821995100604221107	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	700	R\$ 7,53	R\$ 5.271,00
	2	TAPIOCA	KG	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
	3	TAPIOCA FRESCA	KG	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
	4	AIPIIM	KG	700	R\$ 6,33	R\$ 4.431,00
	TOTAL					R\$ 19.702,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. RENASCER DOS AGRICU. FAMILIARES DE MATINHA E REGIÃO - DAP nº SDW1976684600010408181047	1	PÃO DE AIPIIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	3	BOLO DE FUBÁ	KG	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
	6	BISCOITO DE POVILHO TIPO AVOADOR	KG	1.000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
TOTAL						R\$ 69.200,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JOSÉ NETO DOS ANJOS RODRIGUES - CAF nº 012025.01002598586CAAF	1	ALFACE	PÉ	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	2	COENTRO	PÉ	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
	3	ABOBORA	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
	4	AIPIIM	KG	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
	5	BANANA DA PRATA	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	6	BATATA DOCE	KG	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00
	7	BETERRABA	KG	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
	8	MELANCIA	KG	220	R\$ 4,50	R\$ 990,00
	9	COUVE	PÉ	300	R\$ 3,33	R\$ 999,00
		CENOURA	KG	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
TOTAL						R\$ 39.589,00



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
JURANDIR RODRIGUES GOMES- CAF/BA 01202301000125668	1	FARINHA DE MANDIOCA	KG	1.500	R\$ 7,53	R\$ 11.295,00
	6	POLPA DE MANGA	KG	1.000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
	7	TAPIOCA FRESCA	KG	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
		TAPIOCA SECA	KG	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
TOTAL						R\$ 37.245,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA LUCIA VIEIRA DE SOUZA- CAF/BA Nº 01202301000125637	1	BOLO DE FUBÁ	KG	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
	2	PÃO DE ALPIIM	UND	8.000	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
	TOTAL					R\$ 20.800,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA DO CARMO NOVAIS DE SOUZA - CAF nº 022024.01.001201718CAF	1	BATATA DOCE	KG	3.000	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00
	TOTAL					R\$ 20.250,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
RINALDO D' LAMARE OLIVEIRA LOPES - DAP/CAF nº SDW0844953405492112211201	1	BANANA DA PRATA	KG	2500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
	2	PIMENTÃO	KG	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
	4	TOMATE	KG	690	R\$ 8,25	R\$ 5.692,50
	5	MAMÃO	KG	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
	TOTAL					R\$ 39.942,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
	1	ABACAXI	KG	370	R\$ 6,95	R\$ 2.571,50



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

LUCIEVE MESSIAS DOS ANJOS - CAF nº BA092024.01.002051489CAF	2	CEBOLA	KG	2285	R\$ 8,50	R\$ 19.422,50
	3	LARANJA	UND	6000	R\$ 1,75	R\$ 10.500,00
	4	AÇAFRÃO	KG	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
					TOTAL	R\$ 39.994,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
MARIA JOSÉ GONÇALVES LIMA - CAF nº BA022025.01.002713827CAF	1	MELANCIA	KG	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	2	PIMENTÃO	KG	1300	R\$ 8,50	R\$ 11.050,00
	3	TOMATE	KG	1730	R\$ 8,25	R\$ 14.272,50
	4	MANGA	UND	700	R\$ 1,65	R\$ 1.155,00
					TOTAL	R\$ 39.977,50

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
ASS. DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POV. DE QUIZABA E REGIÃO - CAF nº 052023.02.000001754CAF	1	ALFACE	PE	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
	2	TAPIOCA SECA	KG	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
	3	PÃO DE ALPIIM	UND	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
					TOTAL	R\$ 50.000,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VICTOR GUSTAVO OLIVEIRA DE CONCEIÇÃO - CAF Nº BA022024.01.001190855CAF	1	POLPA DE GOIABA	KG	1.739	R\$ 11,50	R\$ 19.998,50
	2	POLPA DE MANGA	KG	1.739	R\$ 11,50	R\$ 19.998,50
					TOTAL	R\$ 39.997,00

FORNECEDOR	ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO/UND	VALOR TOTAL
VICTOR GUSTAVO OLIVEIRA DE CONCEIÇÃO - CAF Nº BA022024.01.001190855CAF	1	POLPA DE ACEROLA	KG	1.534	R\$ 11,00	R\$ 16.874,00
	2	POLPA DE UMBU	KG	1.467	R\$ 11,50	R\$ 16.870,50
	3	POLPA DE MARACUJÁ	KG	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
					TOTAL	R\$ 39.994,50



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

Publique-se.

Souto Soares - BA, 14 de Março de 2025.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Gestora do Fundo Municipal de Educação